
시설명 : 서울시학교밖청소년지원센터 (단위:천원) (단위:원)

관 항 목

3,572,671 3,571,971 700 3,572,671,190 

328,080 328,080        0 328,080,100             

209,473 209,473        -            209,473,000             

101-01 기본급 209,473 209,473        -            209,473,000             

 ◎ 기본급 209,473,000             

     - 1급 27호봉  2,920,600원×1명×12개월 35,047,200              

     - 2급 19호봉  2,391,400원×1명×11개월 26,305,400              

     - 5급 14호봉  1,924,100원×1명×12개월 23,089,200              

     - 5급 12호봉  1,816,600원×1명×12개월 21,799,200              

     - 5급 9호봉  1,637,800원×1명×9개월 14,740,200              

     - 6급 9호봉    1,562,400원×1명×8개월 12,499,200              

     - 6급 5호봉    1,317,500원×2명×12개월 31,620,000              

     - 6급 4호봉    1,255,700원×1명×12개월 15,068,400              

     - 6급 3호봉    1,196,900원×1명×12개월 14,362,800              

     - 6급3호봉   1,245,120×1명×12개월 14,941,400              

102 수당 118,607 118,607 0            118,607,100             

102-01 상여수당 15,215 15,215         0 15,215,000              

 ◎ 정근수당 10,735,000              

     - 1급 27호봉  2,920,600원×1명×50%×2회 2,920,600               

     - 2급 19호봉  2,391,400원×1명×50%×1회 1,195,700               

     - 5급 14호봉  1,924,100원×1명×50%x2회 1,924,100               

     - 5급 12호봉  1,744,430원×1명×50%×2회 1,744,430               

     - 5급  9호봉  1,637,800원×1명×40%×1회 655,120                 

     - 6급  9호봉  1,562,400원×1명×40%×1회 624,960                 

     - 6급  5호봉  1,317.500원×2명×20%×2회 1,054,000               

     - 6급  4호봉  1,255,700원×1명×15%×2회 376,710                 

     - 6급  3호봉  1,196,900원×2명×10%×1회 239,380                 

◎ 정근수당가산금 4,480,000               

     - 5년이상 10년미만  50,000원×2명×12개월 1,200,000               

     - 10년이상 15년미만 60,000원x2명x10개월 1,200,000               

     - 15년이상 20년미만 80,000원×1명×11개월 880,000                 

     - 20년이상 100,000원×1명×12개월 1,200,000               

102-02 가계보전수당 2,588 2,588          -            2,588,000               

 ◎ 가족수당 2,588,000               

     - 배우자: 40,000원×3명×12개월 1,440,000               

     - 기타가족: (20,000원×5명×12개월)-(10,400×1명×5개월) 1,148,000               

102-03 실비보상등 100,804 100,804        0            100,804,100             

 ◎ 정액급식비 16,900,000              

     - 130,000원×10명×12개월 15,600,000              

     - 130,000원×1명×10개월 1,300,000               

 ◎ 교통보조비 16,300,000              

     - 1급  140,000원×1명×12개월 1,680,000               

     - 2급  140,000원×1명×11개월 1,540,000               

     - 4급~5급  130,000원×3명×12개월 4,680,000               

     - 6급~7급  120,000원×5명×12개월 7,200,000               

     - 6급~7급  120,000원×1명×10개월 1,200,000               

2016년도 세출예산요구서(안)

예산  과목
 당초예산액

총         계

산         출         기         초  (단위:원) 합  계증 감

100  인건비

101 인건비

변경예산액



 ◎ 명절휴가비 21,526,740              

     - 17,340,500원×60%×2회 20,808,600              

     - 1,196,900원×60%×1회 718,140                 

 ◎ 가계지원비 36,349,820              

     - 14,949,100원×16.7%×12개월 29,958,000              

     - 2,391,400원×16.7%×11개월 4,393,000               

     - 1,196,900원×16.7%×10개월 1,998,820               

 ◎ 연차유급휴가수당 1,677,820               

     - 2급  19호봉  17,345원×1명×8시간×2일 277,520                 

     - 5급 14호봉  14,095원x1명×8시간×2일 225,520                 

     - 5급 12호봉   13,691원×1명×8시간×2일 219,050                 

     - 5급 9호봉   12,347원×1명×8시간×2일 197,550                 

     - 6급 9호봉    11,160×1명×8시간×2일 178,560                 

     - 6급 5호봉    9,409원×2명×8시간×2일 301,080                 

     - 6급 3호봉    8,701원×2명×8시간×2일 278,540                 

 ◎ 연장근로수당 8,049,720               

     - 2급 19호봉 1명  26,010원×4시간×11월 1,144,440               

     - 5급 14호봉 1명  21,140원×4시간×12월 1,014,720               

     - 5급 12호봉 1명  20,530원×4시간×12월 985,440                 

     - 5급   9호봉 1명  18,520원×4시간×12월 888,960                 

     - 6급   9호봉 1명  16,740원×4시간×12월 803,520                 

     - 6급   5호봉 2명  14,110원×4시간×12월 1,354,560               

     - 6급   4호봉 1명  13,290원×4시간×12월 637,920                 

     - 6급   3호봉 2명  12,710원×4시간×12월 1,220,160               

64,755 64,755         0            64,755,140              

27,250 27,250 0            27,250,140              

201-01 사무관리비 15,105 15,105         0            15,105,020              

◎ 일반수용비 10,158,020           

   ㅇ 사무비 3,970,000               

     - 사무기기소모품구입비(토너등) 150,000원×5박스×2회 1,500,000               

     -  일반사무용품비 150,000원×12월 1,800,000               

     -  기타소모품비 50,000원×12월 600,000                 

     -  기타수수료 3,500원×20월 70,000                  

   ㅇ 인쇄비 312,000원×2회 624,000                 

   ㅇ 신규배움터 현판 제작비 55,000원×2개소 275,000                 

   ㅇ  도서구입비 46,902X10회 469,020                 

   ㅇ 회계결산 수수료비 (공인회계사 결산검사) 3,300,000               

   ㅇ 컴퓨터등 유지보수 수선비 50,000원X6회 300,000                 

   ㅇ 전자결재 보안유지관리비 122,000원x10월 1,220,000               

◎ 위탁교육비 1,650,000               

    - 위탁교육비 50,000원X11명X1회 550,000                 

    - 직원워크숍 100,000원×11명×1회 1,100,000               

◎ 운영수당 3,297,000               

  ㅇ 인사위원회 1,413,000               

    - 위원회 참석수당 100,000원(2시간초과시50,000원)X3명X3회 1,350,000               

    - 회의경비 7,000원x3명X3회 63,000                  

  ㅇ 운영위원회 1,884,000               

    - 참석수당 100,000원(2시간 초과시 50,000원 추가)X6명X2회 1,800,000               

    - 회의경비 7,000원x6명X2회 84,000                  

201-02 공공운영비 9,145 9,145          0            9,145,120               

◎ 공공요금 및 제세공과금 8,380,000            

    ㅇ 전화요금  50,000원×6대×12월 3,600,000               

    ㅇ 우편발송비 10,000원×12회 120,000                 

201 일반운영비

 200 물건비



    ㅇ 기타발송비 10,000원×12회 120,000                 

    ㅇ 보증보험  30,000원×3명×2회 180,000                 

    ㅇ 시설이용분담금  130,000원 x 12개월 1,560,000               

    ㅇ 서울특별시청소년수련시설협회 회비 2,000,000               

    ㅇ 관용차량 보험료  800,000원×1대 800,000                 

◎ 차량비 600,000                 

    ㅇ 관용차량 관리비(유류비등)  50,000원×12월 600,000                 

◎ 종사자 의료비 (의약품 구입 외) 165,120                 

201-03 맞춤형복지제도 시행경비 3,000 3,000          -            3,000,000               

◎ 종사자 능력개발비 3,000,000               

    ㅇ 정규직종사자1인당 300,000원×10명 3,000,000               

2,610 2,610          -            2,610,000               

202-01 국내여비 2,610 2,610          -            2,610,000               

◎ 출장비 2,610,000            

  ㅇ 일비  1일당 10,000원x9명x11회 990,000               

  ㅇ 일비  1일당 20,000원x5명x13회 1,300,000             

  ㅇ 식비  1일당 20,000원x2명x2회 80,000                  

  ㅇ 숙박비  1박당 40,000원x3명x2회 240,000                 

10,040 10,040         -            10,040,000              

203-01 기관운영업무추진비 6,000 6,000          -            6,000,000               

 ◎ 기관운영업무추진비 6,000,000               

      - 500,000원×12월 6,000,000               

203-02 부서운영업무추진비 3,600 3,600          -            3,600,000               

 ◎ 부서운영업무추진비 3,600,000               

      - 운영지원팀    100,000원×12월 1,200,000               

      - 교육연구팀    100,000원×12월 1,200,000               

      - 기획사업팀    100,000원×12월 1,200,000               

203-03 정원가산업무추진비 440 440            -            440,000                 

 ◎ 정원 가산 업무추진비  440,000                 

       - 40,000원 ×11명 440,000                 

24,855 24,855         -            24,855,000              

204-01 직책급 업무추진비 5,780 5,780          -            5,780,000               

◎ 직책급업무추진비 5,780,000            

   ㅇ 센터장 150,000원×1명×12월 1,800,000               

   ㅇ 부 장  100,000원×1명×11월  1,100,000               

   ㅇ 팀 장  80,000원×3명×12월  2,880,000               

204-02 직급보조비 16,675 16,675         -            16,675,000              

◎ 직급보조비 16,675,000           

   ㅇ 1급 250,000원×1명×12월 3,000,000               

   ㅇ 2급 155,000원×1명×11월 1,705,000               

   ㅇ 5급 140,000원×2명×12월 3,360,000               

   ㅇ 5급 140,000원×1명×9월 1,260,000               

   ㅇ 6급 105,000원×5명×12월 6,300,000               

   ㅇ 6급   105,000원×1명×10월 1,050,000               

204-03 특정업무수당 2,400 2,400          -            2,400,000               

◎ 특정업무수당 2,400,000            

   ㅇ 회계업무수당  50,000원×1명×12월 600,000                 

   ㅇ 자격수당  30,000원×5명×12월 1,800,000               

62,486 62,486         0 62,486,260              

3,400 3,400          3,400,200               

301-01 성과상여금 3,400,200               

◎ 성과상여금 3,400,200            

    - S등급 1,700,000원×30%×2명 1,020,000               

204 직무수행경비

203 업무추진비

202 여비

300 경상이전

301 포상금



    - A등급 1,700,000원×20%×4명 1,360,000               

    - B등급 1,700,000원×15%×4명 1,020,200               

    (5급10호봉 월봉급액 기준)

59,086 59,086         0            59,086,060              

302-01 퇴직급여부담금 29,557 29,557         0            29,557,080              

◎ 퇴직급여부담금 29,557,080              

   ㅇ 퇴직적립금  351,870,000원 x 1/12 29,322,500              

   ㅇ 퇴직연금운용료 29,322,500원 × 0.8% 234,580                 

302-02 사회보험부담금 29,529 29,529         0-            29,528,980              

◎ 사회보험부담금 29,528,980              

   ㅇ 건강보험료    315,191,180원 × 3.06% 9,644,850               

   ㅇ 장기요양보험료 9,825,920원 × 3.28% 322,290                 

   ㅇ 국민연금료   296,391,540원 × 4.5% 13,337,620              

   ㅇ 고용보험료    296,391,540원 × 1.3% 3,853,090               

   ㅇ 산재보험료   296,391,540원 × 0.8% 2,371,130               

1,000 1,000          0 1,000,000               

1,000 1,000          -          1,000,000               

401-01 시설비 0 -              -          -                       

-                       

401-02 자산취득비 1,000 1,000          -            1,000,000               

◎ 자산취득비 1,000,000 

    - 사무용가구 및 컴퓨터 등 집기비품 1,000,000 

2,787,282 2,786,582      700 2,787,281,500           

2,585,582 2,585,582 -            2,585,581,500           

501-01 학교밖배움터지원사업 2,461,386 2,461,386      -            2,461,386,000           

◎ 도시형대안학교 재정지원 사업 1,506,240,000        

  ○ 스스로넷미디어스쿨 (서울시립청소년미디어센터) 45,240,000              

   ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

     - 급여   담임교사 1,500,000원 x 2명x12월

        담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

     - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

        담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

     - 퇴직적립금

        담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

    ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

  ○ 하자작업장학교 (서울시립청소년직업체험센터) 45,240,000              

   ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

    - 급여 

       담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

    - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

       담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

    - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 대안학교 한들 (구립송파청소년수련관) 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

400 자본지출

500 사업비

401 시설비

  302 연금부담금등

501 영역별프로그램사업비



○ 은평씨앗학교 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 아름다운학교 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 꿈틀학교 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 성장학교 "별" 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 공간 민들레 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 꿈터학교 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               



 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 꿈꾸는아이들의학교 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 성미산학교 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 꼼지락학교 (서울시립중랑청소년수련관) 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원x2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 통학교 (성동청소년문화의집) 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 틔움터학교 (시립망우청소년수련관) 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 우리들학교 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금



      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 사랑의 학교 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 단재학교 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 사람사랑나눔학교 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 스쿨제프 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 돈보스코영상특성화학교 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 로드스꼴라 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               



   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 영셰프스쿨 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 삼각산재미난학교 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 꿈이있는학교 (화원종합사회복지관) 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 다음학교 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사  36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 내일새싹학교 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 동방학교 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)



      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 꽃피는학교 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 이룸학교 43,480,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 40,480,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x11월 33,000,000              

       담임교사 1,500,000원 x 1명x1월 1,500,000               

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 34,500,000원x9% 3,105,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 34,500,000원x1/12 2,875,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 대안학교원두 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 인디학교 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 인투비전스쿨 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 희망오름행복학교 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 



      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 도시속작은학교 3,770,000               

 ㅇ 길잡이교사 급여 3,520,000               

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x1월 3,000,000               

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 3,000,000원x9% 270,000                 

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 250,000                 

 ㅇ 사업비 지원 250,000                 

○ 비전학교 3,770,000               

 ㅇ 길잡이교사 급여 3,520,000               

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x1월 3,000,000               

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 3,000,000원x9% 270,000                 

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 250,000                 

 ㅇ 사업비 지원 250,000                 

○ 신규기관 1 3,770,000               

 ㅇ 길잡이교사 급여 3,520,000               

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x1월 3,000,000               

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 3,000,000원x9% 270,000                 

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 250,000                 

 ㅇ 사업비 지원 250,000                 

○ 신규기관 2 3,770,000               

 ㅇ 길잡이교사 급여 3,520,000               

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x1월 3,000,000               

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 3,000,000원x9% 270,000                 

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 250,000                 

 ㅇ 사업비 지원 250,000                 

◎징검다리 거점 공간 재정지원 사업 452,400,000             

○ 작공 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원x2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               



 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 와락 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 나도, 꽃 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 몽담동담 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 하품 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ JU 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 틔움 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               



 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 꿈꾸는 다락방 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 도깨비학교 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

○ 캔틴스쿨 45,240,000              

 ㅇ 길잡이교사 급여 42,240,000              

   - 급여 

      담임교사 1,500,000원 x 2명x12월 36,000,000              

   - 사회보험부담금(고용,산재,의료,국민연금)

      담임교사 36,000,000원x9% 3,240,000               

   - 퇴직적립금

      담임교사 36,000,000원x1/12 3,000,000               

 ㅇ 사업비 지원 3,000,000               

◎ 학교 밖 배움터 급식비지원 사업 500,000,000             

 ○ 급식비 500,000,000             

   - 초등과정  3,150x139명x200일 87,570,000              

   - 중등과정  4,170x490명x200일 408,660,000             

   - 급식 예비비   ※ 급식 대상 학생 수 변동 가능성에 대한 예비비 책정 3,770,000               

 ◎ 비인가 대안교육기관 협약 사업 2,746,000               

     ○ 재협약 진행비 550,000                 

          - 회의경비 7,000원x50명x1회 350,000                 

          - 진행비(문구류 및 간식) 200,000                 

    ○ 신규협약 심사비 2,196,000               

          - 심사비 100,000원x5명x4회 2,000,000               

         - 심사진행비 7,000원x7명x4회 196,000                 

501-02 기획연합사업 59,295 59,295         -            59,295,000              

◎ 학교 밖 청소년 연합행사 8,760,000               

  ○ 놀토 엑스포 2,400,000            

    - TF 회의비 7,000원 x 10명 x 3회 210,000                 

    - 프로그램 식대 7,000원 x 50명 x 1회 350,000                 

    - 프로그램 진행비 5,000원 x 300명 1,500,000               

    - 홍보비(현수막,홍보물 등) 340,000                 

  ○ 학교 밖 배움터 박람회 6,360,000            

    - 장소대관료 500,000                 

    - 장소연출(프로젝트,준비물품,음향장비,테이블,의자 등) 2,000,000               

   - 기획단 회의비 50,000원 x 10회 500,000                 

   - 프로그램 진행비 100,000원 x 5회 500,000                 

   - 우편물 발송비 160,000                 



    - 당일 행사진행비  점심900인분x3,000원 2,700,000               

◎ 학교 밖 청소년 인턴십 사업 28,515,000           

 ○ 인턴십 오리엔테이션 450,000                 

     - 진행비 150,000원×3회 450,000                 

 ○ 인턴십 발표회 870,000                 

     - 회의경비 7,000원×30명×3회 630,000                 

     - 진행비(문구,재료,사진인화등) 240,000원×1회 240,000                 

 ○ 인턴십 활동지원 24,900,000              

     - 단기 300,000원×15명×2개월 9,000,000               

     - 중기 300,000원×15명×3개월 13,500,000              

     - 장기 300,000원×2명×4개월 2,400,000               

      *산출근거: 2015년도 청소년사업안내 청소년특별지원 기준

    (2015년 아르바이트 최저 시급 5,580원을 기준,인턴십 참가 청소년에게 예산 범위내에서 활동비 지급/월 60시간 기준)

 ○ 인턴십 자조모임 415,000                 

    - 회의비 7,000원x15명x3회 315,000                 

    - 진행비(문구,재료 등) 100,000원x1회 100,000                 

 ○ 인턴십 사례집 제작 1,880,000               

    - 디자인 인건비 400,000원x1명 400,000                 

   - 인쇄비 6,000x200부 1,200,000               

   - 진행비(필요물품 등) 280,000x1회 280,000                 

◎ 학교 밖 청소년 상담 사업 5,018,000               

 ○ 학교 밖 청소년 심리상담 사업 5,018,000            

  - 검사지․ 상담도구 2,500,000               

  - 집단진행비 3,000원×24회×10명 720,000                 

  - 수퍼비전 강사비220,000원(1급강사150,000원+초과1시간(시간당70,000원))×2회 440,000                 

  - 개인상담 진행비 3,000원×42회 126,000                 

  - 수퍼비전진행비3,000원×2명×2회 12,000                  

  - 사례집발간 152,000                 

  - 기타진행비 68,000                  

  - 아웃리치 홍보 1,000,000               

◎ 학교 밖 청소년 발굴 및 지원사업 15,610,000              

   ○ 교육진행비 50,000원X69명 3,500,000               

    ○ 위탁교육비   150,000원X80명 12,000,000              

    ○ 기타진행비   110,000                 

◎ 징검다리 거점공간 교육지원사업 1,392,000               

   ○ 교사간담회 670,000                 

      - 진행비  50,000원x5회 250,000                 

      - 식비  7,000원x12명x5회 420,000                 

   ○ 교사연수 722,000                 

       - 강사비  220,000원X2회 440,000                 

       - 진행비 50,000X2회 100,000                 

       - 식비 7,000X13명X2회 182,000                 

501-03 교육연구사업 47,991 47,991         -            47,990,500              

◎ 서울시 비인가 대안교육기관 운영매뉴얼 제작사업 7,040,000               

 ○ 인건비 4,990,000               

    - TF 연구원 4명×200,000원×4개월 3,200,000               

   ※ 2016년 시립청소년시설 예산편성기준 자문‧지도 강사 지급 기준

    - 발표회 전문가 발표자 830,000                 

   ㆍ발표자 1명×350,000원(일반1급+초과)

   ㆍ발표자 1명×220,000원(일반2급+초과)

   ㆍ발표자 2명×130,000원(일반3급+초과)

    - 발표회 우수교육사례 기관별 발표자 4명×130,000원(기타강사+초과) 520,000                 

    - 발표회 토론자 2명×220,000원(일반1급+초과) 440,000                 



   ※ 2016년 시립청소년시설 예산편성기준 교육강사비 기준

 ○ 연구결과물 제작비 1,300,000               

    - 발간물 제작비 13,000원×100부 1,300,000               

 ○ 진행비 750,000                 

    - 우수 교육사례 기관 교사 인터뷰 10명×10,000원 100,000                 

    - 연구회의 7,000원×6명×6회 252,000                 

    - 발표회 3,000원×50명 180,000                 

    - 기타 진행비(기관 방문, 추가회의, 우편발송 등) 218,000                 

◎ 비인가 대안교육기관 평가 및 컨설팅 사업 7,953,000               

 ○ 평가지표개발 1,400,000               

    - TF연구진 회의수당 4명×100,000원×3회 1,200,000               

   ※ 2016 시립청소년시설 예산편성 기준, 자문‧지도 강사 지급 기준

    - 회의비 6명×7,000원×3회 126,000                 

    - 기타진행비(추가회의, 예비비) 74,000                  

 ○ 2015 비인가 대안교육기관 평가 3,950,000               

    - 심사비 100,000원×3명(1일)×10일 3,000,000               

   ※ 2016 시립청소년시설 예산편성 기준, 자문‧지도 강사 지급 기준

    - 회의경비 7,000원×14명 98,000                  

    - 현장 방문 평가 진행비  {(식비 7,000원×1회)+간식비 3,000원}×5명×10회 500,000                 

    - 교통비(유류비) 20,000원(1일)×10일 200,000                 

    - 기타 진행비 (추가회의, 물품구입, 예비비 등) 152,000                 

 ○ 컨설팅(상반기) 1,303,000               

    - 컨설팅위원 회의수당 50,000x6명x1회 300,000               

                              100,000x4명x1회 400,000               

    - 워크숍강사비 130,000원x2명x1회 260,000               

    - 회의경비 7,000원x39명 273,000               

    -진행비(물품구입 등) 50,000                

    - 교통비 20,000                

 ○ 컨설팅(하반기) 1,300,000            

    - 컨설팅위원 회의수당 100,000원×10명×1회 1,000,000             

    - 회의경비 7,000원×13명×2회 182,000               

    - 기타진행비(추가회의, 물품구입, 예비비 등) 118,000               

◎ 서울시 학교 밖 청소년 자치활동 실태조사 3,060,000            

 ○ 인건비 1,800,000            

    - 공동연구원 : 3인×3개월×20만원 1,800,000             

 ○ 조사비 100,000              

  - 심층인터뷰 : 교사 50,000원(5인×10,000원) + 청소년 50,000원(5인×10,000원) 100,000               

 ○ 연구보고서 제작비 900,000              

  - 자료집 : 단가 9,000원(120p)×100부 900,000               

 ○ 진행비 260,000              

  - 연구회의 7,000원×5명×3회 105,000               

  - 기타진행비(추가회의, 기관방문, 우편발송, 예비비) 155,000               

◎ 서울시 학교 밖 청소년 연계사업 심포지엄 3,510,000            

 ○ 인건비 1,710,000            

   - 사회자, 좌장, 발표자, 토론자 1,710,000             

    ‧ 일반 1급 2명×(230,000원+1시간 초과 120,000원) 700,000               

    ‧ 일반 2급 4명×(120,000원+1시간 초과 100,000원) 880,000               

      ‧ 일반 3명 1명×(80,000원+1시간 초과 50,000원) 130,000               

      ※ 2016년 시립청소년시설 예산 편성 교육강사비 기준

 ○ 홍보 및 진행비 1,800,000            

    - 자료집 : 6,000원×200부(75p) 1,200,000             

    - 현수막 : 66,000원×1개 66,000 66,000                

    - TF회의비 : 7,000원×10인×2회 140,000               



    - 평가회의(연계기관, 센터직원 등) : 7,000원×10명 70,000                

    - 진행비(물품구입, 추가회의, 예비비) 324,000               

◎ 학교 밖 배움터 길잡이교사 정기교육 8,904,000               

ｏ 강사비 1,665,000               

  -일반2급(2시간) 220,000원x2명x3회 1,320,000               

  -일반2급(1시간) 120,000원x2명x1회 240,000                 

  -일반1급(2시간) 35,000원x1명x3회 105,000                 

ｏ 교통비 KTX(서울-부산) 일반실 편도 기준 59,800원x편도2회x20명 2,392,000               

ｏ 간식비 3,000원x100명 300,000                 

ｏ 회의비 7,000원x5회x5명 175,000                 

ｏ 장소대관료 (도봉숲속마을 송석대강당 전일 120명 기준, VAT포함) 1,100,000               

ｏ 식비 7,700원x100명 (도봉숲속마을 일반식 기준) 770,000                 

ｏ 교육비 33,000원x70명 (도봉숲속마을 교육프로그램 참여) 2,310,000               

ｏ 기타 진행비 192,000                 

◎신입 길잡이교사 직무역량 강화교육 3,458,500               

 ○ 강사비 1,050,000               

    - 일반1급(2시간)  350,000원x1명(책임교수)x3회 1,050,000               

 ○ 분과 활동비 (강사비 외) 1,710,000               

    - 일반1급(2시간)  350,000원x3명x1회 1,050,000               

    - 일반2급(2시간)  220,000원x3명x1회 660,000                 

 ○ 회의수당 100,000원X2명 200,000                 

 ○ 회의비 7,000원x 20명x1회 140,000                 

 ○ 진행비 358,500                 

    - 간식비 3,000원x20명x5회 300,000                 

    - 기타 진행비 (현수막 외) 58,500                  

◎ 2016 예비길잡이교사 대안교육 연수 5,210,000               

 ○ 강사비 1,620,000               

    - 일반1급 (기본1시간)230,000원+(추가1시간)120,000원×1명 350,000                 

    - 일반2급 (기본1시간)120,000원+(추가1시간)100,000원×4명 880,000                 

    - 일반3급 (기본1시간)80,000원+(추가1시간)50,000원×3명 390,000                 

 ○ 장소대관료 660,000                 

    서울청소년수련관 중회의실 3시간 기준 165,000원×4회

 ○ 회의비 63,000                  

    - 사전회의 및 평가회의 7,000원x3명x3회

 ○ 진행비 1,380,000               

    - 현수막 제작 1식 50,000                  

    - 공동체상영비(시네마딜배급 독립영화) 1회 330,000                 

    - 간식비 5,000원x25명x8회 1,000,000               

 ○ 기타 진행비(진행용품 및 교구구매 외) 87,000                  

 ○ 교육참여자 수료식 1회 1,400,000               

    - 장소대관비, 강사비, 간식비, 진행비 외

◎ 길잡이교사 학습조직 활성화 지원사업 8,855,000               

 ○ 교사교육프로그램 지원비 8,000,000               

    - 2,000,000원X4팀 8,000,000               

 ○ 진행비 855,000                 

    - 다과비 3,000원X40명 120,000                 

    - 회의비 7,000원x5명x3회 105,000                 

    - 평가회의비 7,000원X40명X1회 280,000                 

    - 인쇄비 7,000원X50부 350,000                 

501-04 홍보사업 16,910 16,910         -            16,910,000              

◎ 홍보사업 16,910,000              

 ○ 뉴스레터제작사업 및 홈페이지 유지보수 4,300,000               

    - 12개월 4,300,000               



※ 뉴스레터 코딩, 제작, 홈페이지유지보수 및 관리(seoulallnet.org/웹호스팅, 도메인 연장, SSL보안
인증 비용 포함)

○ 오프라인 프로모션 사업 7,210,000               

 ㅇ 권역별 학교 밖 배움터 홍보자료 제작 7,210,000               

    - 브로셔 편집 및 디자인(접지) 600*300×8000장 5,840,000               

    ※권역별 개별 디자인비용 포함

    - 포스터 420*600×1000부 1,000,000               

    - 지도현수막 제작 사이즈 1800*1800 70,000                  

    - 안내게시판 제작 300,000                 

○ 학교밖청소년기자단 5,400,000               

 ㅇ 강사비 1,300,000               

    일반3급 130,000원(2시간)x6회 780,000                 

    일반3급 130,000원(2시간)x2명x2회 520,000                 

  ※산출근거 : 2016 서울시예산편성지침 일반3급 80,000(기본료)+50,000(초과)

  ㅇ 교육진행비 4,100,000               

    - 장비비 410,000                 

       삼각대 32,000원x5개 160,000                 

       소형삼각대 20,000원x5개 100,000                 

       흔들림방지 홀더 10,000원x15개 150,000                 

    - 간식비 3,000원x15명x8회 360,000                 

    - 기타진행비 (장소대관,현수막,포스터,결과물 영상상영회 등) 330,000                 

    - 학교밖청소년활동비 3,000,000               

0 -              -            -                       

502-01 기타사업비 0 -              -            -                       

-                       

1,700 1,000          700          201,700,000             

503-01 인센티브사업비 1,700 1,000          700          1,700,000               

◎ 인센티브사업비 1,700,000               

503-02 모바일웹개선사업비 200,000 200,000        -            200,000,000             

◎ 모바일웹개선사업비 200,000,000             

106,134 106,134        0 106,134,100             

106,134 106,134 0            106,134,100             

601-01 예탁금및예수금지출 106,134 106,134        0            106,134,100             

○ 예수금 78,114,210              

○ 법인카드 28,019,890              

222,934 222,934        0 222,934,090             

0 0 -            -                       

701-01 예비비 0 -              -            -                       

○ 예비비 -                       

188,455 188,455 0-            188,454,780             

702-01 시비보조금반환금 188,455 188,455        0-            188,454,780             

○ 시비보조금반환금 138,454,780             

○ 2013년도 배움터 전세보증금 반환금(와락) 50,000,000              

34,479 34,479 0            34,479,310              

703-01 과년도지출 34,479 34,479         0            34,479,310              

○ 과년도수입 지출 34,479,310              

702 반환금 및 기타

703 과년도지출

701 예비비

600 사업외지출

601 예탁금및예수금지출

700  예비비 및 기타

502 기타사업비

503 특별사업비


